
CUDAP: EXP-EXA: 919/2020 

 

 
 

 

            Universidad de Buenos Aires 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires,18 de junio de 2020 

 
VISTO: 

 Los Decretos de Necesidad y Urgencia DECCNU-2020- Nº 260, 287, 297, 325, 355 y 408- APN-PTE y 
las Resoluciones (R) “Ad referéndum del Consejo Superior” Nº 344, 345, 346, 420, 428 y 437 - 2020; la 
modalidad de cursada a distancia que la Facultad ha implementado desde el 13 de Abril de 2020 y la Res. D 
0396/20 
 

CONSIDERANDO  
 
 La extensión del aislamiento social preventivo y obligatorio (ASPO) y la necesidad de fortalecer 
nuevamente, mediante otro pago extraordinario, los ingresos de los actuales Becarios Sadosky que en este 
contexto han visto deteriorada sus posibilidades de cursar en igualdad de condiciones bajo la modalidad virtual y 
al mismo tiempo tienen una merma importante en los ingresos familiares por la caída de la actividad económica y 
las características informales y precarias de las relaciones laborales en las que éstos participan 
 
 Que dicho pago extraordinario cuenta con el aval de la Secretaría de Extensión, Cultura Científica y 
Bienestar  
  
 Las atribuciones que le confiere el artículo 117 del Estatuto Universitario; 
 
 
  EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

RESUELVE: 
 

 
ARTICULO 1º: Autorizar un “2° Pago extraordinario por ASPO” a los becarios Sadosky por la suma de  $5.000.- 
a cada uno conforme al listado que obra en el anexo I de la presente resolución. 
 



CUDAP: EXP-EXA: 919/2020 

 

 
 

 

            Universidad de Buenos Aires 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

ARTICULO 2°: Imputar el gasto autorizado en el Artículo 1°, de conformidad con el siguiente detalle:  
 

F
.F

in
 

P
ro

gr
am

a 

S
ub

pr
og

ra
m

a 

P
ro

ye
ct

o 

A
ct

iv
id

ad
 

O
br

a 

In
ci

so
 

P
. P

rin
ci

pa
l 

 P
. P

ar
ci

al
 

F
in

. 

F
un

. 

Descripción Monto en $ 

11 06 03 02 01 0 5 1 3 3 4 
Gestión de Extensión Cultura Científica y Bienestar - Becas - 
Becas de Ayuda Económica Manuel Sadosky 

140.000,- 

12 05 05 10 01 0 5 1 3 3 4 
Gestión de la Investigación - Subsidios o Convenios de 
instituciones privadas nacionales - Conv. Fund. CEYN 

30.000,- 

 
-/- 

 
-/- 
 
ARTICULO 3º: Regístrese y comuníquese Secretaría de Extensión, Cultura Científica y Bienestar, a la Dirección 
de Movimiento de Fondos, y a la Dirección de Presupuesto y Contabilidad. Cumplido, archívese. 
 
 
 
RESOLUCION D Nº: 0481 
  
  



CUDAP: EXP-EXA: 919/2020 

 

 
 

 

            Universidad de Buenos Aires 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

 
ANEXO I 

 
NOMINA DE BECARIOS SADOSKY FF11 

 

Nº APELLIDO Y NOMBRE DNI Monto a pagar   

1 ALARCON, MELINA 40006630  $             5,000.00    

2 ARAMAYO, MARIA PAOLA 40229647  $             5,000.00    

3 BENITEZ ZOTELO, MARIA ANDREA 40676485  $             5,000.00    

4 CASTAÑEDA GUALTEROS, LAURA DANIELA 95872798 
 $             5,000.00    

5 CUCCI, JESICA LUCIA 36882601  $             5,000.00    

6 DALESSANDRO SELLANES, CAMILA 42023962  $             5,000.00    

7 DE LA FUENTE, JUAN 36496937  $             5,000.00    

8 FERNANDEZ KALEN, DIEGO EZEQUIEL 39158124 
 $             5,000.00    

9 
GUZMAN CARDENAS, DAVID ALEJANDRO 

41913908 
 $             5,000.00    

10 GUZMAN, XIMENA BELEN 40902812  $             5,000.00    

11 IDIART, DARIO NICOLAS 37245645  $             5,000.00    

12 INSAURRALDE, FIORELLA SELENE 38946593  $             5,000.00    

13 JAIME, ISRAEL ANGEL 32466026  $             5,000.00    

  



CUDAP: EXP-EXA: 919/2020 

 

 
 

 

            Universidad de Buenos Aires 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

14 LARREA MENESES, ARIEL IVAN 93352835  $             5,000.00    

15 LAZARTE, PABLO DANIEL 40472214  $             5,000.00    

16 
LIZA MARTINEZ, FRANCO SEBASTIAN 

18904385 
 $             5,000.00    

17 LLANOS, SANTIAGO DARIO 36598685  $             5,000.00    

18 LOPEZ CANO, JORGE ENRIQUE 95520650 
 $             5,000.00    

19 LUNA, AGUSTINA 39413071  $             5,000.00    

20 MARTINEZ, FACUNDO EZEQUIEL 34430740 
 $             5,000.00    

21 MARUCHI CHOQUEMESA, JOEL JUNIOR 95032565 
 $             5,000.00    

22 PAES CAVALCANTE, NINIVE 94687618  $             5,000.00    

23 
RODRIGUEZ CALZADA, BRAIAN EDGARDO 

38695202 
 $             5,000.00    

24 ROMAN TANIA ELIZABETH 40650662  $             5,000.00    

25 ROMERO, CRISTIAN SEBASTIAN 33026664  $             5,000.00    

26 SANCHEZ, ISMAEL 93719318  $             5,000.00    

27 SAYOS, PAULA 40746318  $             5,000.00    

28 SCICOLONE, LEANDRO 18889136  $             5,000.00    

     $          140,000.00    

  



CUDAP: EXP-EXA: 919/2020 

 

 
 

 

            Universidad de Buenos Aires 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

 
ANEXO II 

 
NOMINA DE BECARIOS SADOSKY FF12 

 

1 CUELLAR ESTRADA, JOSE ARMANDO 41058503  $             5,000.00    

2 DIAZ, MARIANA 40813189  $             5,000.00    

3 CANARIO BALLADARES, JUAN IGNACIO  39917464  $             5,000.00     

4 BENITEZ DOS SANTOS, ANA  39834169  $             5,000.00    

5 HRVOJ ALVAREZ, BRENDA  39427064  $             5,000.00    

6 CANCHANYA ACOSTA, ALEXANDER 41835165  $             5,000.00    

    $          30,000.00    

 


